
令和元年度 第３回 
堺市立総合医療センター 

臨床カンファレンス（ＣＣ） 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記の通り「臨床カンファレンス」を開催させていただきます。 

今回はACP（アドバンス・ケア・プランニング）をテーマにいたしました。 

ACPとは？、病院と地域で何をすればよいのか、どうつなげていけばよいのか、皆様と考

える場にしたいと考えています。ご多忙とは存じますが、万障お繰りあわせの上、ご出席

賜りますようお願い申し上げます。 

 ※ 診療所・訪問看護師様ほか、地域スタッフの皆様のご参加大歓迎です。 

堺市立総合医療センター 
1階ホール 

※この講演は、大阪府医師会
生涯研修（申請中）対象と
なっておりますので生涯研修
チケットをご持参ください。 

お問い合わせ先：地域連携センター 担当：新宅 
 

〒593-8304 堺市西区家原寺町1丁1番1号 
 

TEL：072-272-9900 FAX：0120-002-099 

堺市立総合医療センターＣＣに「出席」します 
 
 

 医療機関名                            

                                                                                                      
 ご 芳 名                 

２０１９年１１月２８日（木）  

 17：30 ～ 19：00 

 『 令和 ACP 元年 ～人生会議のススメ～ 』     
 

＜講演1＞ 

 『ACPは特別な・難しいことでしょうか？』   

             医療法人 三谷ファミリークリニック 米本 千春 先生 

 
＜講演2＞緩和ケアセンターより 
 

 『緩和ケアセンターお見知りおきを 』 

               緩和ケアセンター長 / 消化器外科部長 中田 健 

 ・“わたしのノート” の紹介（当院版 ACPに関する冊子） 

                     乳がん看護認定看護師 濵口 佳子 

 ・事例紹介 ～ “わたしのノート”を用いて ～  

                     緩和ケア認定看護師  濱中 裕子 

 ・情報交換       地域の先生方や地域スタッフの方々との情報交換 

 

日時 

場所 

ご 芳 名 


